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NTF och Polisen i samlad aktion mot rattfylleriet 
 
I vecka 23 i början av juni inföll en av årets så kallade insatsveckor, denna gång med fokus på 
rattfylleri. NTF informerade utanför köpcentra, vid idrottsevenemang mm. Totalt nåddes cirka 
25 000 personer i Sverige och 2800 personer i Stockholms län.  
Polisen har gjort alkoholutandningsprov runt om i landet. Av alla dessa kontroller hittades 94 
alkoholpåverkade förare och 33 drogpåverkade förare i Stockholms län, totalt 425 rattfyllerister 
och 201 drograttfyllerister i landet.  
 
Under vecka 23 spred NTF alltså information och hade dialog med trafikanter. Målgruppen har varit 
trafikanter i allmänhet och ungdomar i synnerhet.  
 
För att bredda arbetet har NTF denna vecka inlett dialog med en ny målgrupp, idrottsföräldrar. Med ett 
enkelt vykort har skjutsande föräldrar uppmanats att redan kvällen innan bestämma vem som ska köra 
nästa morgon. 
– Det är inte så att föräldrar till idrottande barn dricker mer alkohol än andra, utan att de ofta kör både 
sina egna och andras barn till träningar och tävlingar tidiga morgnar. Därför vill vi få dessa föräldrar 
att tänka efter en gång extra i god tid – det vill säga kvällen före, säger Leif Wahlström från NTF 
Stockholms län. 
 
Under de senaste två veckorna har även NTF tillsammans med sina länsförbund frågat sina webbläsare 
om de någon gång kört bil under det senaste året trots att de känt sig dagen efter. Trots att NTFs läsare 
nog kan ses som extra trafiksäkra svarar totalt 8 % ”Ja, en gång” och 6 % ”Ja, flera gånger”. 
 
– Denna vecka har vi fokuserat på alkohol i trafik tyvärr har vi påträffat en hel del drog- och 
alkoholpåverkade förare. Denna vecka slutar många skolan och vi vet att många ungdomar dricker 
alkohol och ibland i stora mängder. För att minska risken för olyckor har polisen därför fokuserat på 
just rattfylleriövervakning, säger polisen Göran Bolinder. 
 
Sedan något år tillbaka har varje polisman ett eget sållningsinstrument, vilket innebär att så fort 
polisen stoppar en fordonsförare ska ett alkoholutandningsprov göras. Polisen upptäcker även allt fler 
rattfyllerister påverkade av narkotika. Antalet anmälda rattfyllerister påverkade av alkohol har under 
de senaste åren legat runt 18000 och påverkade av narkotika runt 12000. (Källa: Polisen) 

Rattfylleribrott: alkohol samt narkotika
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För ytterligare information: 
NTF Stockholms län: Leif Wahlström tel 070-648 11 26 
Polismyndigheten i Stockholms län: Göran Bolinder 08-401 77 10 


